
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:61) av Bo Sundin (M) 
om ökad otrygghet i Järvaområdet 

Stockholm ska vara en stad där alla människor känner sig trygga – 

oavsett var man bor. Järvaområdet kämpar sedan lång tid tillbaka 

mot kriminalitet och otrygghet. Staden jobbar ihärdigt tillsammans 

med polis, regering och lokalt civilsamhälle för att bygga ut och 

förstärka de insatser som gör människors vardag säkrare.  

 

Otryggheten har flera lager och kräver åtgärder på kort såväl som 

lång sikt. Vi måste jobba för att besegra gängkriminaliteten här och 

nu samtidigt som vi förstår att det är sociala brottsförebyggande 

satsningar som skapar långsiktig trygghet. Vi ska bekämpa brotten, 

men också brottens orsaker. 

 

Under lång tid har Stockholm satsat för lite på ytterstaden. Mellan 

2006 och 2014 blev utanförskapsområdena fler i Sverige. Det har 

varit en uttalad ambition för vår majoritet att vända den 

utvecklingen genom att bygga ett Stockholm för alla – men det 

kommer att ta tid. Steg för steg jobbar vi för att skapa ett mer 

jämlikt Stockholm där kriminalitetens och otrygghetens grogrund 

bryts ner. 

 

Interpellanten frågar om vilka insatser staden gör och planerar för 

att öka tryggheten i Järva – nedan följer ett antal exempel på 

verkningsfulla åtgärder. 

 I december presenterades en satsning på 9 miljoner kronor 

till sociala insatsgrupper vars verksamhet riktar sig särskilt 

till unga som behöver stöd för att lämna, eller riskerar att 

rekryteras till, ett kriminellt nätverk eller en kriminell 

livsstil. Sedan satsningen i december har kön till 

insatsgrupperna halverats. Verksamheten sker i nära 

samarbete med polisen. Erfarenheter från Järva visar att 

flertalet unga vuxna har lämnat kriminalitet med stöd av 

sociala insatsgrupper och gått vidare till olika 

anställningsformer, studier eller praktik.  

 Framtid Järva (ny satsning på 10 mnkr): En egen filial 

kommer att öppnas i Järva. Framtid Stockholm är ett 

koncept som framgångsrikt samlat kompetenser kring olika 

förebyggande insatser riktade till barn, unga och deras 
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familjer. De arbetar med föräldrastöd, uppsökande arbete 

bland ungdomar, alkohol- och drogfrågor och unga 

kriminella.  

 Trygghetsstrategier finns upprättade både i Spånga-Tensta 

och Rinkeby-Kista, dessa innefattar bland annat: 

-Utsättningar med polis och föreningar fredag och lördag 

-Sms utskick om läget varje fredag kväll 

-Trygghetsvärdar med ordningsvaktsförordnanden i Husby  

-Kontinuerlig närvaro för uppsökande arbete och dialog från 

bland annat medborgarvärdar, fältassistenter, mm. 

- Båda stadsdelarna har upprättat samverkansavtal med 

polisen där ett antal åtgärdsplaner och operativa ansvar 

fördelas. 

 Utökade hembesök, BVC och föräldrarådgivare (Rinkeby-

Kista). Ökar kontaktytan och tilliten bland grupper som 

staden har svårt att nå. Resultat visar att 

hembesöksprogrammet bidrar till en trygg livsmiljö för 

barnen och skapar förtroende mellan föräldrar och 

myndigheter. 

 Våldspreventivt arbete i skolan. I Rinkeby-Kista är ett 

våldspreventivt arbete under uppstart som inkluderar 

förskola, grundskola, socialtjänst, preventionsenhet och 

polis. 

 Insatser för tryggare offentliga miljöer i Järva (några 

exempel): 

- Trygghetsskapande belysning: Genom att avsätta 25 

miljoner under 2016-2020 vill staden öka tryggheten kring 

gator och torg i utsatta områden. Under 2016 har Spånga-

Tensta i samråd med Civila rådet gjort en inventering 

avseende vilka områden i Tensta och Hjulsta som har behov 

av trygghetsskapande belysning. 

- Nattvandringar. 

- Trygghetsvärdar med ordningsvaktsförordnanden (Husby). 

- Städning i offentliga miljöer. Till exempel Järva Rent och 

Snyggt: Fler än 150 föreningar städar områdets 

gemensamma ytor, parker och gångvägar. 

- Större samordning mellan stadsdelsförvaltning, 

bostadsbolag, trafikkontoret, trafikförvaltningen SLL, 

exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret, 

fastighetsägarförening, m.fl. kring utvecklingen av centrum, 

parker och bostadsområden i Tensta, Hjulsta, Husby och 

Rinkeby. 

 

 Jobbtorg Stockholm – extrasatsning på Järva (en insats som 

interpellanten frågar om): 
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Sedan 2015 har Jobbtorg i alla delar av staden i uppdrag att 

arbeta uppsökande och erbjuda stöd till unga arbetslösa 20-

29 åringar med en social problematik. Eftersom resurser 

under en längre tid avsatts för att arbeta mer utåtriktat på 

Järva är det här flest unga i målgruppen har nåtts. Jobbtorg 

samverkar också intensivt med sociala insatsgrupper (SIG) 

och under 2015-2016 har Jobbtorg arbetat med 100-150 

unga från SIG på Järva. Sedan februari 2014 har 

arbetslösheten minskat bland de mellan 18 och 24 år med 

3,42 procentenheter i Rinkeby-Kista (störst minskning i 

Stockholm) samt 2,44 procentenheter i Spånga-Tensta. 

 Fryshuset Husby: Staden stöttar och samverkar med 

Fryshuset i Husby (som också är föremål för en av 

interpellantens frågor). Verksamhetens målgrupp är unga 

som är i riskzon eller redan befinner sig i kriminalitet. Syftet 

är att med uppsökande arbete hitta möjligheter till prosociala 

aktiviteter och lotsa vidare till studier, praktik eller arbete i 

nära samverkan med till exempel 

arbetsmarknadsförvaltningen eller Arbetsförmedlingen. 

Personalen arbetar både dag och kvällstid.  

 Interpellanten frågar särskilt efter samarbeten med 

idrottsklubbar. Idrottsförvaltningen satsar bland annat på  

Djurgårdens drive-in fotboll i Spånga, Tensta, Rinkeby och 

Kista. Det är en öppen verksamhet som under ordnade former 

erbjuder ungdomar i åldrarna 10-20 år att träffas och spela 

fotboll. En idrottskoordinator är anställd för att organisera 

och stärka idrottsverksamhet för unga tjejer i Järva. En 

annan viktig satsning på idrottslivet är att bygga Järvabadet 

som kommer bli en betydelsefull mötesplats. 

 Stadens närvaro i otrygga områden stärks: Ur ett 

stadsmiljöperspektiv är stadens närhet till de boende viktig 

för att stärka tryggheten. Därför planeras bland annat en flytt 

av Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltningskontor till 

Kämpingeskolans lokaler som också blir plats för 

samlingsrum, butiker och lägenheter.  

Punkterna ovan är viktiga exempel men långt ifrån en uttömmande 

lista. Efter de senaste månadernas skjutningar har staden 

intensifierat sina satsningar och sin samverkan med polis och 

civilsamhälle. Som framgår ovan har vi utökat redan tydliga 

insatser. Det har varit möjligt eftersom vi haft reserver i vår budget 

för att kunna investera i trygghet. De partier, varav interpellantens 

är ett, som ville spara bort stadens reserver hade stått betydligt 

sämre rustade för att jobba förebyggande. Istället för att göra 

besparingar på brottsförebyggande arbete, som hade blivit 
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konsekvensen av den moderata budgeten, kan vi nu alltså utöka 

insatserna. 

 

För att öka tryggheten i Järva krävs ett helhetsgrepp – staden måste 

ge polisen rätt stöd för att bekämpa kriminaliteten här och nu men 

samtidigt göra smarta satsningar på långsiktiga förebyggande 

insatser för att bryta ner brottslighetens grogrund. De politiska 

krafter som försöker ställa det kortsiktiga mot det långsiktiga i hopp 

om att vinna snabba politiska poänger förstår inte otrygghetens 

struktur. Det misstaget tänker inte jag göra. 

 

 

 

Stockholm den 29 mars 2017 

 

Karin Wanngård 

 

 


